
 
 

 
 

 
1 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 23 dicembre 1998, n. 448, in particolare l’art. 26, comma 8; 
 
VISTO  il D.P.C.M. n. 185 del 30 ottobre 2024, recante il Regolamento di organizzazione 

del Ministero dell’istruzione e del Merito; 
 
VISTO  il D.M. prot. n. 912 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei Conti il 

27/1/2015, fog. n. 302, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di 
livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna; 

 
VISTA la C.M. 14 del 3 luglio 2015, con la quale viene definita la procedura per 

l’individuazione del personale scolastico da destinare, ai sensi del primo periodo 
del comma 8 dell’art. 26 della L. 448/98, allo svolgimento dei compiti connessi 
con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici dell’Amministrazione 
centrale e gli Uffici scolastici regionali;  

 
VISTA la Nota Ministeriale n. 71700 del 9 maggio 2025 ed in particolare il punto A) 

relativo assegnazione dei dirigenti scolastici e dei docenti per i compiti connessi 
all' autonomia scolastica (articolo 26, comma 8, primo periodo, legge 448/1998), 
presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e gli Uffici scolastici regionali per il 
triennio 01/09/2025 – 31/08/2028; 

 

RILEVATO  che, da quanto riportato nella tabella allegata alla suindicata Nota Ministeriale n. 
71700 del 9 maggio 2025, all’ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna 
risultano assegnati 5 posti; 

 
VISTO  l’avviso prot. n. 22408 del 9 giugno 2025 con il quale è stata avviata la procedura 

di selezione relativa all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 

 
DECRETA 

 
La commissione per la selezione dei candidati di cui alla procedura avviata con prot. n. 22408 
del 9 giugno 2025, costituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna – 
Direzione Generale, è così composta: 
 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
 

 
2 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 

 

Presidente 
Dott. Giuseppe Antonio Panzardi 
 
Componenti 
Dott. Desco Giovanni 
Dott.sa Veronica Tomaselli 
 
Segretario 
Sig.ra Palmegiani Lorella 
 
La Commissione svolgerà i propri lavori presso i locali di questo Ufficio Scolastico Regionale – 
Via De’ Castagnoli 1 – Bologna. 
 
Nessun compenso è dovuto ai componenti della Commissione. 
 
 

Il Direttore Generale 
Bruno E. Di Palma 

 
 
 
 
 
 
 
Ai Componenti della Commissione 
Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale dell’USR per l’Emilia-Romagna 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-10T15:12:12+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-07-11T12:42:22+0200
	protocollo




